1
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul LG 5925
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204-1, EN 954-1
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• Ausgang: max. 4 Schließer, siehe Kontaktbestückung

S2 Auto-Start
Anwendungsbeispiele
Bestellbeispiel
LG 5925 ._ _ AC / DC 24 V
Nennspannung
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Standardtype
LG 5925.48  AC / DC 24 V
Artikelnummer: 0056025
• Ausgang: 3 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
Technische Daten
Leiteranschluß: DIN 46 228-1/-2/-3/-4
1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen oder
2 x 2,5 mm2 massiv
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
schrauben M 3,5 Kastenklemmen mit
selbstabhebendem Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht: 220 g (DC-Gerät)
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 22,5 x 90 x 121 mm
Kennlinien
Lichtbogengrenzkurve
Schaltstrom I [ A ]
Sicheres Abschalten, kein stehender
Lichbogen max. 1 Schaltspiel / s
Sc
ha
lts
pa
nn
un
g
U
[
V
]
1 2 3 4 5 6
0
50
100
150
200
250
7 8
M
20
28
a
Zweikanalige Not-Aus-Schaltung ohne Querschlußerkennung
Bitte Hinweis "Geräteprogrammierung" beachten !
Schalterstellung: S1 nicht querschlußsicher
S2 Handstart
Kontaktverstärkung durch externe Schütze mit einem Kontaktpfad
angesteuert.
Bitte Hinweis "Geräteprogrammierung" beachten !
Schalterstellung: S1 nicht querschlußsicher
S2 Auto-Start
Aus
L1